令和５年度 御殿場市議会（会派・委員会）視察報告書

会派名・委員会名 総務委員会

研修（視察）期間 令和 ５年 ７月１８日 ～ 令和 ５年 ７月１９日（２日間）

研修（視察）場所
北海道 旭川市（ＩＣＴパーク）

北海道 上川郡下川町（ＳＤＧｓパートナーシップセンター）

参 加 者 氏 名

委 員 長  勝間田 博 文 副委員長  芹 沢 修 治

委 員  菅 沼 芳 德 委 員  高 木 理 文

委 員  中 島 宏 明

議会事務局長  芹 沢 節 已

研修（視察）概要

７月１８日【旭川市】「ＩＣＴを活用した賑わい創出と人材育成

～ＩＣＴパークの開設について」

７月１９日【下川町】「ＳＤＧｓパートナーシップセンター

拠点構築事業について」

詳細報告書別添

研修（視察）経費

委員３７９，０６２円、職員４８，６１０円

ＪＲ運賃、バス運賃、宿泊料ほか

以上のとおり報告いたします。

令和 ５年 ８月１０日

御殿場市議会議長  様

所 属  御殿場市議会総務委員会

氏 名  委員長 勝間田 博文